niam laudatur peccator; interposita phrasi comprehenduntur. Et, «Quoniam die ac nocte gravata est super me manus tua dum configitur spina:» nam, «conversus sum in æruminā,» evidenter separatim datur a «Dum clamarem tota die;» et, «sagittæ tuæ acutæ, potens,» interposito phrasi populi. (Psal. ix, 23, 24; xxxi, 4, 3; xliv, 7.)

Per extensionem idem dicit, sicut: «Castigans castigavit me Dominus,» et, «Expectans exspectavi Dominum,» et, «Benedicens benedicam ubi.» (Psal. cxvii, 18; xxxix, 2; Gen. xxii, 17.)

Ecce per pleonasmum saepē dicit, ut: «Ecce enim veritatem dilexisti; — Ecce virgo in utero habebit.» Et attamen non omnino servientem, sicut: «Attamen frustra conturbatur.» Et cum, sicut: «Dominus interrogat cum justum et impium;» et, «Cum justum et impium judicabit Deus.» Etenim, sicut: «Vocem dederunt nubes; etenim sagittæ tuæ transeunt.» Et, «Etenim non credentes inhabitare;» et, «Quia enim frater meus es.» Et verbum illius certe, quam præsertim apud illorum plures non raro invenire est, in primis in Regum libro et Salomone. Beatus David propositione in pro cum utilitur, sicut, «Transferentur montes in cor maris;» et, «In hauroautomatibus;» pro «Cum holocaustibus;» et, «In pace in idipsum.» Et, «In innocentia mea ingressus sum.» Et, «Ascendit Deus in jubilo;» et, «Vox Domini in magnificencia.» Itaque studiosi elocationes inde assumentes viam quamdam et ostium invenient in scientiæ amore ad dirigendum in sacræ Scripturæ intelligentia. (Psal. l, 8; Matth. i, 23; Psal. xxviii, 7; x, 6; Eccl. iii, 17; Psal. lxxvi, 18; lxvii, 19; Gen. xxix, 15; Psal. xlvi, 2; iv, 9; xxv, 1; xlvi, 6; xxviii, 4.)

Sunt et Tropi ejus generalissimi isti.

Secundum metaphoram, secundum parabolam, secundum comparationem, secundum synecdochen, secundum exemplum, secundum metonymiam, secundum antiphrasim, secundum periphrasim, secundum recapitulationem, aut redditum ad initium, secundum abusum, secundum prosopopœiam, secundum figuratam orationem, secundum allegoriam, secundum hyperbole, secundum objurgationem, secundum ironiam, secundum acutum leatum dictum, secundum ænigma, secundum mihi.

Dilectum dictum, secundum reticentiam, secundum correctionem, exceptis videlicet

Secundum metaphoram, cum quæ sive in praxi sive in natura aliorum sunt, hæc ad alia transfert, verbi gratia erga nos et erga Deum, sicut: «Dominus pascit me;» et, «Pascere Jacob servum suum;» et, «Nec pascant amplius pastores semetipsos;» et, «Dispersæ sunt oves meæ eo quod non esset pastor;» et, «Venite post me et faciam vos fieri pescatores hominum.» Retia enim et verricula saepē dominationes Dei justitiæ dici, sicut: «Extendam rete meum super eum;» et, «Inundationem et desolationem bellatorum exponit,